
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Волгоградская школа-интернат № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.11.2021                                                                                       № 523       

 
о внесении изменений в программу  

развития ГКОУ «Волгоградская 

 школа-интернат №2» на 2020-2024 гг. 
 

В целях  обеспечения успешной реализации в образовательном 

учреждении комплекса мер по реализации мероприятия «Доброшкола», 

руководствуясь результатом мониторинга материально-технического 

обеспечения образовательного процесса, здоровьесберегающей среды 

образовательной организации и методическими рекомендациями реализации 

мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в программу развития ГКОУ «Волгоградская школа-

интернат №2» на 2020-2024 гг. в соответствии результатом мониторинга ма-

териально-технического обеспечения образовательного процесса, здоровьес-

берегающей среды образовательной организации и методическими рекомен-

дациями реализации мероприятия федерального проекта «Современная шко-

ла» национального проекта «Образование» в 2022. 

1.1 Пункт  7. Мероприятия, направленные на улучшение материально-

технического обеспечения учебно-воспитательного процесса за счет средств 

по реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» на-

ционального проекта «Образование», направленного на поддержку образова-

ния обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 2019-2024гг 

изложить в новой редакции  (Приложение №1). 

2. Утвердить изменения в программу развития ГКОУ «Волгоградская 

школа-интернат №2» на 2020-2024 гг.  

3. Ввести в действие новую редакцию программы развития ГКОУ «Вол-

гоградская школа-интернат №2» на 2020-2024 гг с  30.11.2021г. 

4. Татарниковой С.Л., секретарю разместить программу развития госу-

дарственного казенного общеобразовательного учреждения «Волгоградская 

школа-интернат №2» на 2020 – 2024 гг.  на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор:           Н.В.Марчукова 

С приказом ознакомлены: 

 

Персидская О.Н.  Колокольчикова И.Н.  

Панина И.В.  Шаповалов Е.С.  

Лаптева Т.С.  Сидорова С.А.  



Денисова О.В  Радченко С.И.  

Шевцова И.А.  Волошина А.А.  

Колокольчиков А.В.    Зайцева М.В.  

Ноженко С.В.  Чуркина Н.В.  

Кузнецова М.А.  Птичкина Н.В.  

 

 

Приложение №1 

К приказу №523 от 30.11.2021г. 

 

7  Мероприятия, направленные на улучшение материально-технического 

обеспечения учебно-воспитательного процесса за счет средств по 

реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», направленного на поддержку 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

2019-2024гг 

№ п/п Наименование Количество Цена Сумма итого, 

руб. 

Наименование учебного класса/помещения: " Мастерская рабочего по 

комплексному обслуживанию зданий и сооружений". 

1.Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Проектор Acer H6531BD белый 1 42 299,00 42 299,00 

2 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

2. Наименование раздела:"Станки" 

1 Ленточнопильный станок 

вертикальный 

1 70 000,00 70 000,00 

2 Лазерный станок 1 226 079,00 226 079,00 

3 Фрезерный станок 1 20 319,00 20 319,00 

4 Заточной станок ЗУБР d200 мм, 

400 Вт, СТ-200 

1 6 990,00 6 990,00 

5 Лобзиковый станок ЗУБР ЗСЛ-

90 

1 11 170,00 11 170,00 

6 Конструктор модульных 

станков 

1 83 999,62 83 999,62 

3. Наименование раздела:"ручной инструмент" 

1 Аккумуляторная дрель- 1 3099,00 3099,00 



шуруповерт 

2 Набор инструментов 70 

предметов в сумке 

1 5 219,00 5 219,00 

3 Ножовка 2 969,00 1 938,00 

4 Набор для выжигания Узор-1 

(91304) 

7 970,00 6 790,00 

5 Аппарат для раструбной сварки 1 1022,00 1022,00 

6 Тиски настольные, 

многофункциональные 

2 1295,00 2 590,00 

7 Тиски  

100 мм 

2 2490,00 4 980,00 

8 Тиски слесарные, 125 мм, 

поворотные 

2 6162 12 324,00 

9 Верстак столярный 7 29 000 203 000,00 

10 Верстак столярный 1 43 000,00 43 000,00 

11 Тумба столяра 1 16 500,00 16 500,00 

12 Стол слесарный 3 19 100,00 57 300,00 

13 Тумба инструментальная 3 13 000,00 39 000,00 

14 Шкаф инструментальный 2 39 300,00 78 600,00 

4. Наименование раздела:"Наглядные пособия" 

1 Демонстрационные стенды 1 159 000,00 159 000,00 

2 Панно со схемами 2 76 000,00 152 000,00 

3 Магнитно-маркерная доска 2 5000,00 10 000,00 

Наименование учебного класса/помещения: "Мастерская швейное дело" 

1. Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное 

оборудование" 

1 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

2 Комплект R3800v11w: 

Интерактивная доска Newline 

TruBoard R3800b (78", IR, 4:3), 

мультимедийный проектор 

SMART V11, настенно-

потолочное крепление Digis 

1 91 439,00 91 439,00 



DSM-14Kw; 

2.Наименование раздела:"Швейные машины" 

3 Электромеханическая швейная 

машина Фэмили Голд Мастер 

8124E   Family Gold Master 

8124E 

8 40 500,00 324 000,00 

4 5-ти (4, 3, 2-x) - ниточный 

оверлок + 3-х игольная 4-х 

ниточная плоскошовная 

машина (коверлок) Пфафф 

Коверлок 3.0    Pfaff Coverlock 

3.0 

1 66 200,00 66 200,00 

5 ШВЕЙНО-ВЫШИВАЛЬНАЯ 

МАШИНА BROTHER INNOV-

'IS NV-2600 

1 169 000,00 169 000,00 

6 4-x (3, 2-x) - ниточный оверлок 

Пфафф Хоббилок 2.0    Pfaff 

Hobbylock 2.0 

1 37 900,00 37 900,00 

3. Наименование раздела: "Оборудование для швейной мастерской" 

1 Гладильная доска со 

встроенным парогенератором и 

утюгом.              Bieffe BF070BE 

1 43 104,00 43 104,00 

2 Регулируемый женский 

манекен Adjustoform Tailormade 

"A" (S), размер 42-52 

1 12 900,00 12 900,00 

3 Профессиональный мягкий 

портновский манекен с рукой и 

ногой RDF MONICA ART, 

фиолетовый/размер 48 

1 21 980,00 21 980,00 

4 Т-150-40 Зеркало напольное с 

хром колесами 

1 6 380,00 6 380,00 

5 Колодка для отглаживания 

рукавов изогнутая 

1 4 500,00 4 500,00 

4. Наименование раздела:"Инструменты для швейной мастерской" 

1 Ножницы Singer портновские 

31 см 

4 4 400,00 17 600,00 

2 Ножницы Konig портновские 28 

см 

4 3 300,00 13 200,00 



3 Ножницы Konig прямые для 

ткани 13 см 

8 1 580,00 12 640,00 

4 Ножницы зиг-заг KAI 

Professional №5350 23см 

4 3 750,00 15 000,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Комплект плакатов Технология 

обработки ткани. 

Материаловедение 

1 2020,00 2020,00 

2 Комплект плакатов Технология 

обработки 

ткани.Машиноведение 

1 1 730,00 1 730,00 

Наименование раздела: Мебель для швейной мастерской 

3 Стол оверлочный не 

утопленный 

1 5 703,00 5 703,00 

4 РАСКРОЙНЫЙ СТОЛ 2-

УРОВНЕВЫЙ (1 СЕКЦИЯ) 

1 21 160,00 21 160,00 

5 Стол для швейной машины и 

оверлока Комфорт-9 

8 1 965,00 15 720,00 

6 Стул ученический "Экстра Р" 

фанера 

14 2 060,00 28 840,00 

7 Комод тумба 6 4 490,00 26 940,00 

8 Стол ученический 1-но 

местный, регулпрямой 

4 1 639,00 6556,00 

9 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

Наименование учебного класса/помещения: "Мастерская цветоводства и 

растениеводства" 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Проектор BenQ MX611 белый 1 35 599,00 35 599,00 

Наименование раздела : "Учебная мебель" 

1     

Наименование раздела: "Мебель для мастерской цветоводства и 

растениеводства" 

1 Шкаф для хранения 

инструментов 

3 15 549,00 46 647,00 



2 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

3 Стеллаж для рассады СТ-4 

регулируемый на 4 фитолампы 

4 10 100,00 40 400,00 

4 Стеллаж металлический 

BRABIX «MS KD-185/40-4», 

2 5 421,00 

 

10 842,00 

5 Стеллаж для комнатных 

растений СТ-3-С регулируемый 

на 3 фитолампы 

1 8 550,00 8 550,00 

6 Стол производственный СПРн 2 15 430,00 30 860,00 

Наименование раздела : "Оборудование и инструменты" 

1 Лоток для стеллажа серии "СТ" 20 250,00 5 000,00 

2 Кашпо с фитолампами для 

выращивания рассады 

3 1 950,00 5 850,00 

3 Садовая штыковая лопата 12 2 399,00 28 788,00 

4 Грабли садовые 12 454,00 5 448,00 

5 Ящик универсальный 605 6 845,00 5 070,00 

Наименование учебного класса/помещения: "Штукатурно-малярная 

мастерская" 

Наименование раздела :Мебель для хранения инструментов и материалов 

1 Шкаф для раздевалок 

ПРАКТИК LS/LE-41 

S23099541102 

3 15 549,00 46 647,00 

2 Шкаф металлический. 3 19 599,00 58 677,00 

3 Стеллаж. 3 2 580,00 7 740,00 

4 Стеллаж металлический 

открытый. 

1   4 800,00 4 800,00 

Наименование раздела:"Инструмент для строительных и отделочных работ" 

1 Ковш строительный 15  405,52 6 028,80 

2 Кельма 15 355,71 5 335,65 

3 Уголок  наружный 2 259,86 519,72 

4 Угол внутренний 2 261,34 522,68  

5 ТЕРКА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ 3 121,80 365,40 



180 Х 320 ММ 

6 Терка полеуретановая 20 329,00 6 580,00 

7 Уровень алюминиевый, 1200 

мм, усиленный с 

ударопрочными заглушками, 

рукоятк 

1 3 118,00 3 118,00 

8 Краскораспылитель ag 901 lvmp 

профессиональный, 

гравитационного типа, сопло 

1 6 095,39 6 095,39 

9 Краскораспылитель ручного 

действия КРДП 84848 

1 7 700,00 7 700,00 

10 Ящик для инструмента 24", 590 

х 300 х 300 мм, пластик россия 

stels stels 

2 1029,09 2 058,18 

11 Строительная пластиковая 

ѐмкость (каста) KUBALA (65 

литров), (арт. 1504) 

10 1 235,00 12 350,00 

12 Кювета строительная ЗУБР 

06097-45_z02 (45 л 

4 550,00 2 200,00 

13 Уровень лазерный 1 12 300,00 12 300,00 

14 Краскораспылитель ag 901 lvmp 

профессиональный, 

гравитационного типа, сопло 

1 5 859,00 5 859,00 

15 Краскораспылитель россия 

крдп 84848 

1 8 608,00 8 608,00 

16 Перфоратор BOSCH GBH 2-28 

F 

1 14 360,00 14 360,00 

17 Насадка для перфоратора 2 490,00 980,00 

18 Кисть художественная 2 701,00 1 402,00 

19 Мастихин 1 355,00 355,00 

20 Кисть макловица 

прямоугольная. 

11 239,00 2 629,00 

21 Кисть ЗУБР 4-01050-075 75 мм 15 159,00 2 385,00 

22 Кисть малярная 10 290,00 2 900,00 

23 Мини - валик в сборе Водные 5 129,00 645,00 



краски, 110мм. 

24 Валик 5 399,00 1995,00 

25 Малярный мини-валик 5 99,00 495,00 

Наименование раздела: "Образцы строительных и отделочных материалов" 

1 Жидкие обои 1 2 168,00 2 168,00 

2 Штукатурка декоративная 1 3 490,00 3 490,00 

3 Эмаль VGT декоративная 

перламутровая Быстросохнущая 

5 288,00 1 440,00 

4 Декоративный пигмент. 2 232,00 464,00 

5 Покрытие декоративное 1 2 598,00 2 598,00 

6 Шелковая штукатурка  

(в ассортименте) 

3 5 933,00 17 799,00 

7 Жидкие обои Сауф  1 1 928,00 1 928,00 

8 Венецианская штукатурка 4 1 417,00 5 888,00 

9 Штукатурка кароед 1 3 000,00 3 000,00 

10 Штукатурка венецианская 1 2 344,00 2 344,00 

Наименование раздела: "Оборудование для строительных  

и отделочных работ" 

1 Воск для венецианской 

штукатурки. 

1 1 445,00 1 445,00 

2 Мольберт напольный 

BRAUBERG ART CLASSIC, 

бук, угол 60°, 

63х174(231)х68см, высота 

холста 126см,190652 

2 6 249,00 12 498,00 

3 Промышленник Вышка-тура 

ВСП 0.7х1.6, 4.0м 

1 19 057,00 19 057,00 

4 Промышленник Вышка-тура 

ВСП 1.2х2.0, 2.8 м 

1 20 505,00 20 505,00 

5 Вышка модульная алюминиевая 

Megal ВМА 700 П/6 для работы 

на лестничных маршах 

1 97 680,00 97 680,00 

6 Стремянка 1 3 990,00 3 990,00 



 

7 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

8 Стол раскроечный для МДФ И 

ГКЛ, обоев , нанесния жидких  

обоев, декоративных составов. 

1 35 400,00 35 400,00 

Наименование учебного класса/помещения : «Художественная мастерская» 

Наименование раздела:"Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Ламинатор Office Kit L2323 1 3 800,00 3 800,00 

2 МФУ лазерный HP Color 

LaserJet Pro M282nw, A4, 

цветной, лазерный, белый 

1 31 990,00 31 990,00 

 

Наименование раздела:"Оборудование для художественной мастерской" 

1 Шкаф сушильный до +200 С 1 45 000,00 45 000,00 

2 Гончарный круг 200 мм 1 55 500,00 55 500,00 

3 Раскатчик для глины 1 3 911,00 3 911,00 

4 Печь муфельная "пм-8" 1 74 560,00 74 560,00 

5 Турнетка настольная 2 13 470,00 26 940,00 

6 Набор инструментов для 

работы с глиной 

1 4 131,00 4 131,00 

7 Набор стеков для работы с 

глиной 

1 3 162,00 3 162,00 

8 Мастер-класс гончарное дело. 

Часть 1 (cd-диск 

1 2 250,00 2 250,00 

9 Мастер-класс гончарное дело. 

Часть 2 (cd-диск) 

1 2 250,00 2 250,00 

10 Контейнер с крышкой для 

глины, 2 л 

15 45,00 675,00 

11 Экструдер (шприц) 

профессональный для глины  

 

Размер: 191х129 

1 2 750,00 2 750,00 



Наименование раздела:  

"Инструменты для художественной мастерской" 

1 Ручная машинка для шитья 

кожи 

1 1 600,00 1 600,00 

2 Копир 3 200,00 600,00 

3 Набор строчных круглых 

пробойников 

1 1 900,00 1 900,00 

4 Подложка для пробойников. 

Вырубная плита 

 

2 1 300,00 2 600,00 

5 Пробойник для кожи 

револьверный 

1 800,00 800,00 

6 Отсекатели для кожи 1 950,00 950,00 

7 Набор штампов для тиснения по 

коже 

1 1 600,00 1 600,00 

8 Ножницы по коже  6 200,00 1 200,00 

Наименование раздела :  

"Мебель для художественной мастерской" 

1 Стеллаж baby boom 23.12 (угловой 

элемент) 

2 3 129,00 6 258,00 

2 Стеллаж юниор 11 1 17 214,00 17 214,00 

3 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

4 Подставка под муфельную печь 2 6 244,00 12 488,00 

5 Столик универсальный разборный 

для гончарного круга 

1 7 000,00 7 000,00 

6 Стол-трансформер «Луна» 8 3 960,00 31 680,00 

7 Стеллаж металлический BRABIX 

«MS-150/40/70-4» 

3 4 713,52 14 140,56 

8 Стул нерегулируемый Sigma, 

пластик 

12 3 680,00 44 160,00 

Наименование учебного класса/помещения:  

"Кабинет социально-бытовой ориентировки" 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 



2 Проектор BenQ MX611 белый 1 35 599,00 35 599,00 

Наименование раздела: "Учебная зона" 

1 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

Наименование раздела: "Кухонная зона" 

1 Глория 606 Стол-книжка с 

ящиками 

2 7 473,00 14 946,00 

2 Раскладной стул серебристого 

цвета 

12 1 310,00 15 720,00 

3 Кухонный гарнитур Белла 2,4 м 1 34 999,00 34 999,00 

4 Врезная кухонная мойка 

"Юкинокс" Классика CLM760.435 -

--5K 2L (0,5) Матовая, чаша слева 

1 2 240,00 2 240,00 

5 Смеситель для кухни (мойки) 

Ledeme L4998-3 хром 

1 1 892,00 1 892,00 

6 Варочная панель Indesit RI 161 C 1 13 490,00 13 490,00 

7 Микроволновая печь STARWIND 

SMW5320, 700Вт, 20л, серый 

/серебристый 

1 5 000,00 5 000,00 

8 Посудомоечная машина DEXP 

M6D7PF серый 

1 14 000,00 14 000,00 

9 Миксер Sakura SA-6326CBK 1 3 348,00 3 348,00 

10 Набор кухонной посуды, 3 

предметa, 

1 999,00 999,00 

11 Столовый набор Mayer&Boch 

22465 (24 предмета) 

2 1 190,00 2 380,00 

12 Сковорода для блинов Coolinar 24 

см 

2 1 490,00 2 980,00 

Наименование раздела: "Жилая зона" 

1 Прихожая "Виза" 1 8 720,00 8 720,00 

2 Диван Шарм-Дизайн Бит-2 1 10 590,00 10 590,00 

3 Стиральная машина DEXP WM-

F610NMA/WW 

1 15 000,00 15 000,00 

4 Пылесос Deerma DX700 1 3 399,00 3 399,00 



Наименование учебного класса/помещения: Кабинет учителя-логопеда 1 

(групповая  работа) 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

2 Комплект R3800v11w: 

Интерактивная доска Newline 

TruBoard R3800b (78", IR, 4:3), 

мультимедийный проектор SMART 

V11, настенно-потолочное 

крепление Digis DSM-14Kw; 

1 91 439,00 91 439,00 

Наименование раздела: "Оборудование для кабинета логопеда" 

1 Сухожаровой шкаф для 

стерилизации инструментов 

1 36 260,00 36 260,00 

2 Стерилизатор ультрафиолетовый 

для инструментов 

1 5 400,00 5 400,00 

3 Ламинатор Office Kit L2323 1 3 800,00 3 800,00 

4 МФУ лазерный HP Color LaserJet 

Pro M282nw, A4, цветной, 

лазерный, белый 

1 31 990,00 31 990,00 

Наименование раздела: "Программно-методическое обеспечение" 

1 Методика «Развитие и коррекция 

речи детей 4-8 лет» 

1 38 200,00 38 200,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Метроном 1 3 800,00 3 800,00 

2 Монтессори материал "Коллекция 

Ю.Фаусек для первоначального 

чтения" 

1 23 300,00 23 300,00 

2 Дидактико-методический комплекс 

«Сундук логопеда» 

1 135 000,00 135 000,00 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Стол-трансформер «Луна» 12 3 960,00 47 520,00 

2 Стул ученический ШС-1 12 4 590,00 55 080,00 

3 Доска настенная одноэлементная 1 3 660,00 3 660,00 



Наименование учебного класса/помещения : Кабинет учителя-логопеда 1  

(индивидуальная работа) 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Умное зеркало логопеда ArtikMe 1 140 000,00 140 000,00 

2 Интерактивный мультимедийный 

логопедический комплекс-стол 

ЛИГА ЛОГ 

1 280 000,00 280 000,00 

3 Компьютерная программа «Море 

словесности» 

1 60 200,00 60 200,00 

4 Логопедический тренажер 

«Дэльфа-142.1», модификация 2.2 

1 63 000,00 63 000,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Метроном 1 3 800,00 3 800,00 

2 Логопедическое обследование 

детей. Полная и Экспресс 

диагностика. (В. М. Акименко) 

1 45 276,00 45 276,00 

3 Набор логопеда "Говорюша" для 

детей с расстройством аутического 

спектра 

1 104 280,00 104 280,00 

4 Кукла логопедическая "Бегемотик" 1 1 440,00 1 440,00 

5 Набор тренажеров для развития 

письма (ромбы, треугольники, 

розы) 

1 7 050,00 7 050,00 

Наименование раздела: "Оборудование для кабинета логопеда" 

1 Стул ученический ШС-1 2 4 590,00 9 180,00 

2 Доска настенная одноэлементная 1 3 660,00 3 660,00 

Наименование учебного класса/помещения : Кабинет учителя-логопеда 2 

(групповая работа) 

Наименование раздела:  

"Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Комплект R3800v11w: 

Интерактивная доска Newline 

TruBoard R3800b (78", IR, 4:3), 

мультимедийный проектор SMART 

V11, настенно-потолочное 

крепление Digis DSM-14Kw; 

1 91 439,00  91 439,00 



2 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Метроном 1 3 800,00 3 800,00 

2 Наушники полноразмерные с 

микрофоном 

1 1 725,00 1 725,00 

3 Звукобуквенный анализ и письмо 

"Монтессори" 

1 16 245,00 16 245,00 

4 Комплект "Успех Макси" 1 10 490,00 10 490,00 

5 Доска Бильгоу для мозжечковой 

стимуляции 

11 2 490,00 27 390,00 

6 Лого-мишень для логопедов 1 6 900,00 6 900,00 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Доска настенная одноэлементная 1 3 660,00 3 660,00 

2 Стул ученический ШС-1 12 4 590,00 55 080,00 

3 Стол-парта логопедическая 

регулируемая лдсп (460*520*580 

мм) 

12 6 800,00 81 600,00 

Наименование учебного класса/помещения: Кабинет учителя-логопеда 2 

(индивидуальная работа) 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Профессиональный стол логопеда 

"Антошка" 

1 245 000,00 245 000,00 

2 Умное зеркало логопеда ArtikMe 1 140 000,00 140 000,00 

3 Логопедический тренажер 

"Дэльфа" 

1 59 000,00 59 000,00 

4 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

5 Наушники полноразмерные с 

микрофоном 

1 1 725,00 1 725,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Метроном 1 3 800,00 3 800,00 

2 Кладовая логопеда "КОРРЕКЦИИ 

ЗВУКОПРОИЗНОШЕНИЯ" 

1 12 500,00 12 500,00 



3 Звукобуквенный анализ и письмо 

"Монтессори" 

1 15 500,00 15 500,00 

4 Набор Нейровосьмерок 1 1 490,00 

 

1490,00 

5 игровой набор дары Фребеля 1 30 000,00 30 000,00 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Стул ученический ШС-1 1 4 590,00 4 590,00 

2 Стол-парта логопедическая 

регулируемая лдсп (460*520*580 

мм) 

 

1 

6 800,00 6 800,00 

Наименование учебного класса/помещения:  «Сенсорная комната» 

Наименование раздела:"Оборудование для сенсорной комнаты" 

1 Живой пол Радуга 6 15 000,00 90 000,00 

2 Мат-трансформер с молниями 10 2 335,00 23 350,00 

3 Яйцо совы 2 8 340,00 16 680,00 

4 Соволет домашний 1 4 740,00 4 740,00 

5 Игровая мягкая мебель для детей 

Пуф Грибок 

3 2 980,00 8 940,00 

6 Мячи для сухого бассейна 1 28 000,00 28 000,00 

7 сухой бассейн 1 18 000,00 18 000,00 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 умная колонка 1 3 990,00 3 990,00 

2 Экран проекционный 

антибликовый 

1 4 499,00 4 499,00 

3 Проектор Acer H6531BD белый 1 42 299,00 42 299,00 

Наименование учебного класса/помещения: Кабинет дефектолога 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Компьютер 1 39 890,00 39 890,00 

2 комплект аудиовизуальных 

психокоррекционных программ 

САНАТА 

1 38 380,00 38 380,00 



3 Профессиональный 

мультимедийный интерактивный 

коррекционный стол дефектолога 

(возраст 5-18 лет) 

1 300 000,00 300 000,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Тест Векслера (детский вариант) 1 15 500,00 15 500,00 

2 Тест Кетелла (с 8 лет) 1 11 500,00 11 500,00 

3 Курс по нейропсихологической 

диагностике 

1 2 100,00 2 100,00 

4 Психодиагностический комплект 

методик психолога образования 

Семаго 

1 14 500,00 14 500,00 

5 Настенный модуль с мешочками 

для организации тактильных игр 

1 8 092,00 8 092,00 

6 Психилого-педагогический 

комплект познавательного 

развития детей. Чемоданчик по 

методике Е. Стребелевой. Набор 1 

(2-3 года) и/или Набор 2 (3-7 лет) 

1 13 900,00 13 900,00 

7 Тест Тулуз-Пьерона (устойчивость 

и концентрация внимания), 

выявление ММД, СДВГ 

1 11 700,00 11 700,00 

8 Комплект цветовых тестов Люшера 1 23 700,00 23 700,00 

9 Комплект методик для диагностики 

агрессивности и конфликтности от 

9 лет 

4 4 620,00 18 480,00 

10 Оценка индивидуального риска 

аддиктивного поведения у 

подростков 

1 11 700,00 11 700,00 

11 Диагностика  вероятных видов 

зависимости у подростков 

1 14 760,00 14 760,00 

12 Музыкальные колокольчики 

(набор) 

1 2 880,00 2 800,00 

13 Набор межполушарных досок 7 

штук 

1 4 852,00 4 852,00 

14 Диагностика  эмоциональной 

сферы и прогноз адаптации 

1 16 100,00 16 100,00 



ребѐнка. Методики "Домики" 

Наименование раздела: Учебная мебель 

1 Парта складная СН-37.02.02 

детская для школьника, 

2 8 500,00 17 000,00 

2 Стул ученический ШС-1 2 4 590,00 9 180,00 

Наименование учебного класса/помещения: "Кабинет педагога-психолога 

(групповая работа)" 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Проектор Acer H6531BD белый 1 42 299,00 42 299,00 

2 интерактивная   песочница 1 281 000,00 281 000,00 

3 брошюратор 1 2 530,00 2 530,00 

4 Программно-методический 

комплекс МОБИ "Дуэт" 

(движения+коммуникация) 

1 63 000,00 63 000,00 

5 Ноутбук HP 250 G7, 15.6" 1 68 090,00 68 090,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Нейропсихологическая игра 

―Попробуй повтори!‖ 

1 700,00 700,00 

2 Психологическая игра для работы 

со страхами ―Опасности 

волшебного леса‖ 

1 600,00 600,00 

3 Неправильная страна. Игра для 

психологической работы с детьми 

1 700,00 700,00 

4 Настольная психологическая игра 

―Лепешка‖ 

1 1 100,00 1 100,00 

5 Нейропсихологическая игра 

―Шляпы, крылья, две клешни‖ 

1 700,00 700,00 

6 Нейропсихологическая игра ―Раз, 

два, три! Сравни и забери‖ 

1 700,00 700,00 

7 Психологическая игра Роботы 

(метафорические карты) 

1 2 340,00 2 340,00 

8 Психологическая игра Зонтики 

(совладание с проблемами) 

1 2 160,00 2 160,00 

9 Набор игрушек для юнгианской 1 2 600,00 2 600,00 



песочницы 

10 Психологическая игра Кнуты и 

пряники (метафора жестокости в 

отношениях) 

1 2 160,00 2 160,00 

11 Набор терапевтических мячей     1 27 440,00 27 440,00 

12 Метафорические карты ―Teenagers‖ 

(Тинэйджеры, подростки) 

1 1 600,00 1 600,00 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Стол-трансформер «Луна» 6 3 960,00 23 760,00 

2 Стул ученический ШС-1 6 4 590,00 27 540,00 

3 Столик-мольберт для рисования 

мелом 

1 6 570,00 6 570,00 

4 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

Наименование учебного класса/помещения: Кабинет педагога-психолога 

(индивидуально-подгрупповая работа) 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Зеркальный мольберт 

"Стандарт"  

(750х550 мм.) 

2 5 990,00 11 980,00 

2 Монтессори материал "Ящик с 

цветными табличками"(1 набор, 63 

шт.) 

1 10 290,00 10 290,00 

3 Монтессори материал "Тепловые 

таблички"(1 комплект, 12 шт.) 

2 3 235,00 6 470,00 

4 Мячик тактильный (набор из 2-х 

штук) 

10 160,00 1600,00 

5 тренажер Бильгоу 1 2 990,00 2 990,00 

6 Развивающая игра «Прозрачный 

квадрат Ларчик» 

4 659,00 2 636,00 

7 Пособие "Разноцветные 

квадраты"(набор 10 цветов, 

ковролин) 

4 196,00 784,00 

8 Развивающее пособие Квадрат 

Воскобовича 4-х цветный(1 шт) 

4 320,00 1 280,00 



9 Набор методических материалов 

для развития и коррекции 

восприятия детей Свойства 

предметов 

1 18 360,00 18 360,00 

10 Логоформочки 5 (эталонные 

геометрические фигуры), сличение 

фигур (1 набор) 

4 757,00 3 028,00 

11 Межполушарный лабиринт 3 в 1. 

Полный набор 

1 9 500,00 9 500,00 

12 Карточки с упражнениями для 

занятий на доске Бильгоу (40 шт.) 

1 1 600,00 1 600,00 

13 Набор кинезиологических мячей 4 

шт в мешочке 

6 2 490,00 14 940,00 

14 Коррекционный комплект 

Сенсорные пластины (1 комплект) 

4 13 400,00 53 600,00 

15 Дидактическая игра "Шумовые 

коробочки" 

3 6 275,00 18 825,00 

16 Монтессори материал "Ящики с 

весовыми табличками" 

1 3 865,00 3 865,00 

17 Монтессори материал "Ящик с 

шероховатыми табличками" 

1 3 235,00 3 235,00 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Магнитно-маркерная доска 1 5 000,00 5 000,00 

2 Светильник соляной Пламя арома    1 3 335,00 3 335,00 

3 Стол-трансформер Трапеция 4 4 640,00 18 560,00 

4 Стул ученический ШС-1 4 4 590,00 18 360,00 

Наименование учебного класса/помещения: Кабинет функциональной 

коррекции (учитель-дефектолог) 

Наименование раздела: "Компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Профессиональный 

мультимедийный интерактивный 

коррекционный стол дефектолога 

(возраст 5-18 лет) 

1 300 000,00 300 000,00 

Наименование раздела: "Учебно-методические материалы" 

1 Чемоданчик  Развиваем мелкую 1 11 400,00 11 400,00 



моторику 

2 Набор гирек 

Монтессори(цилиндры 

Монтессори) 

1 1 500,00 1 500,00 

3 Доска-балансир 1 5990,00 5 990,00 

4 Сложи квадрат, 1 уровень 

сложности (класс «стандарт») 

2 419,00 838,00 

5 Теремок класс Элит 1 4 275,00 4 275,00 

6 Логическая игра Чей домик?  1 280,00 280,00 

7 Логическая игра Времена года 1 280,00 280,00 

8 Логическая игра Фигуры 1 280,00 280,00 

9 Комплект Фигурная мозаика 2400 

деталей 10 и 15 мм / в системе 

хранения 

1 2 900,00 2 900,00 

10 Игровой набор Веселая геометрия 

(по методике Сегена) 

1 970,00 970,00 

11 Материал счѐтный Ферма 1 3 460,00 3 460,00 

12 Шумовой набор. Пособие для 

развития слухового восприятия 

1 7 680,00 7 680,00 

13 Целевой комплект игровых средств 1 38 400,00 38 400,00 

14 Дидактическая игра "Шумовые 

коробочки" 

1 6 275,00 6 275,00 

15 Альбом "Навыки социальной 

адаптации". Развивающие пособие 

на липучках 

1 7 920,00 7 920,00 

16 Целевой комплект игровых средств 

Познавательное развитие: Форма, 

часть и целое 

1 38 400,00 38 400,00 

17 Комплект «Русские сказки» на 

магнитах (более 70 элементов) 

1 4 560,00 4 560,00 

18 Набор «Умные прищепки 

(окружающая среда)» 

1 5 120,00 5 120,00 

19 Настенный модуль с мешочками 

для организации тактильных игр 

1 8 092,00 8 092,00 

20 Комплект методических пособий 1 19 380,00 19 380,00 



по развитию коммуникации и 

социальной адаптации 

Наименование раздела : Учебная мебель 

1 Стол "Полукруг" —модель, 

используется преимущественно в 

читальных залах библиотек,  

школах, уголках творчества, 

конференц-залах. Благодаря 

простой конструкции он легок и 

удобен для перемещения. 

2 4 640,00 9 280,00 

2 Стул ученический ШС-1 2 4 590,00 9180,00 

Аппаратная ( в групповом кабинете логопеда) 

Наименование раздела: методическое обеспечение 

1 Сухожаровой шкаф для 

стерилизации инструментов 

1 36 260,00 36 260,00 

2 Стерилизатор ультрафиолетовый 

для инструментов 

1 5 400,00 5 400,00 

3 МФУ лазерный CANON i-Sensys 

MF443dw, A4, лазерный, белый 

[3514c008] 

1 31990 31990 

Всего для приобретения оборудования – 7 949 796,00 рублей.  

 

№ П/п Наименование Количеств

о 

Цена Сумма 

итого, руб. 

Наименование направления: " мастерская рабочего по комплексному 

обслуживанию зданий и сооружений". 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Стол двухтумбовый см-4 1 6500,00 6 500,00 

2 Стул изо 2 1 300,00 2 600,00 

3 Стол ученический «умник» 1-

местный регулируемый 

8 2 302,00 18 416,00 

4 Стул ученический «новичок» 

регулируемый 

15 1 679,00 25 185,00 

5 Тумба для плакатов 1 4 095,00 4 095,00 

6 Шкаф комбинированный для 1 8 320,00 8 320,00 



документов и одежды шб-4 

Кабинет групповой и фронтальной работы 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Стеллаж   модуль м-7 1 4 530,00 4 530,00 

2 Стол учителя стол 

двухтумбовый см-4    

1   6 500,00 6 500,00 

3 Тумба (у стола) тумба для 

оргтехники от-4         

1 4 160,00 4 160,00 

4 Доска настенная 

одноэлементная 

1 3 660,00 3 660,00 

Кабинет индивидуальной работы 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Тумба (у стола) тумба 

приставная от-3               

1 5 390,00 5 390,00 

2 Шкаф комбинированный для 

документов     

1 8 320,00 8 320,00 

3 Шкаф комбинированный шб-3                     1 10 550,00 10 550,00 

4 Тумба сервисная т-5 1 8 000,00 8 000,00 

Кабинет индивидуальной работы 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Тумба (у стола) тумба 

приставная от-3               

1 5 390,00 5 390,00 

2 Шкаф комбинированный для 

документов     

1 8 320,00 8 320,00 

3 Шкаф комбинированный шб-3                     1 10 550,00 10 550,00 

4 Тумба сервисная т-5 1 8000,00 8 000,00 

 кабинет групповой работы логопеда  2 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Стеллаж   модуль м-7 2 4 530,00 9 060,00 



Кабинет индивидуальной работы логопеда 2 

Наименование раздела: "компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Модуль м-7 1 4 530,00 4 530,00 

Наименование направления: "мастерская швейное дело" 

Наименование раздела: "мебель" 

1 Стол ученический «умник» 1-

местный регулируемый 

4 2 302,00 9 208,00 

2 Стул ученический «новичок» 

регулируемый 

14 1 679,00 23 506,00 

3 Стул изо 1 1 300,00 1 300,00 

4 Письменный стол 

двухтумбовый 

1 8 316,00 8 316,00 

5 Шкаф закрытый для одежды с 

выдвижной штангой 

1 5 538,00 5 538,00 

6 Тумба для плакатов 2 4 095,00 8 190,00 

Наименование направления: "кабинет социально-бытовой ориентировки" 

Наименование раздела: "учебная зона" 

1 Стол ученический «умник» 1-

местный регулируемый 

12 2 302,00 27 624,00 

2 Стул ученический «новичок» 

регулируемый 

12 1 679,00 20 148,00 

Наименование направления: "кабинет цветоводство и растениеводство" 

Наименование раздела :мебель 

 

1 

Стол ученический «умник» 1-

местный регулируемый 

8 2 302,00 18 416,00 

2 Стул ученический «новичок» 

регулируемый 

8 1 679,00 13 432,00 

3 Шкаф для рабочей одежды 2 24 600,00 49 200,00 

4 Шкаф для плакатов 1 5 011,00 5 011,00 

5 Стол письменный с тумбой 

(учительский) 

1 4 900,00 4 900,00 

6 Шкаф для учебных пособий 1 6000,00 6 000,00 



7 Тумба для хранения 

мелкогабаритного садового 

инвентаря 

1 1 199,00 1 199,00 

8 Стул учительский 1 1 220,00 1 220,00 

9 Шкаф-стеллаж закрытый 1 4 560,00 4 560,00 

10 Раковина с тумбой 1 7 914,00 7 914,00 

11 Пескоуловитель 1 11 400,00 11 400,00 

12 Ванна моечная 1 15 569,00 15 569,00 

Наименование направления: "штукатурно-малярная мастерская" 

Наименование раздела :мебель 

1 Шкаф для раздевалок практик 

ls/le-41 s23099541102 

3 15 549,00 46 647,00 

2 Шкаф металлический. 2 24 489,00 48 978,00 

3 Стеллаж. 5 2 580,00 12 900,00 

4 Стеллаж металлический 

открытый. 

3 4 800,00 14 400,00 

5 Шкаф металлический закрытый 

на ключ. 

2 17 658,00 35 316,00 

6 Шкаф комбинированный шб-2   1 14 500,00 14 500,00 

7 Шкаф для документов 

закрытый шб-6 

1 7 500,00 7 500,00 

8 Шкаф  для документов  шб-1 1 7 500,00 7 500,00 

9 Тумба сервисная т-5. 1 8000,00 8 000,00 

10 Тумба  для оргтехники от-4 1 4 160,00 4 160,00 

11 Тумба подкатная на три ящика 

от-1 

1 4 320,00 4 320,00 

12 Тумба приставная от-3 1 5 700,00 5 700,00 

13 Стол двухтумбовый см-4 1 6500,00 6500,00 

14 Стул изо 1 1300,00 1 300,00 

15 Стол ученический «умник» 1-

местный регулируемый 

8 2302,00 18 416,00 

16 Стул ученический «новичок» 8 1 679,00 13 432,00 



регулируемый 

Художественная мастерская 

Наименование раздела :мебель 

1 Стол двухтумбовый см-4 1 6 500,00 6 500,00 

2 Стул изо 1 1 300,00 1 300,00 

Кабинет дефектолога 

Наименование раздела: "компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Стеллаж spaceo kub 2 7 750,00 15 500,00 

2 Короб spaceo carmen 3 912,00 2 736,00 

3 Короб spaceo banana 3 912,00 2 736,00 

Наименование направления: "кабинет педагога-психолога (групповая 

работа)" 

Наименование раздела: "компьютерное и мультимедийное оборудование" 

1 Стеллаж "методист 7" зелено-

оранжевый 

2 16 150,00 32 300,00 

Кабинет педагога-психолога (индивидуально-подгрупповая работа) 

Наименование раздела: методическое обеспечение 

1 Стол двухтумбовый см-4 1 6500,00 6 500,00 

2 Стул изо 2 1 150,00 2 300,00 

3 Шкаф для документов 

закрытый шб-1 

1 8 050,00 8 050,00 

4 Шкаф для одежды шо-1 1 6 750,00 6 750,00 

5 Модуль 2-х сторонний м-12 2 5 700,00 11 400,00 

Кабинет функциональной коррекции (учитель-дефектолог) 

Наименование раздела: методическое обеспечение 

1 Короб spaceo carmen 3 912,00 2 736,00 

2 Короб spaceo banana 3 912,00 2 736,00 

3 Стеллаж spaceo kub 2 7 750,00 15 500,00 

Всего для приобретения оборудования – 7 949 796,00 рублей.  

Всего для приобретения мебели-569 019,00 рублей 



 


		2021-12-01T13:39:54+0300
	Наталья Валентиновна Марчукова
	Я являюсь автором этого документа




